Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Dissertatio Philologica De Sepultura Josephi Patriarchae

**Carpzov, Johann Benedict
Ibbeken, Rudolph**

Lipsiae, 1697

§. XXV

urn:nbn:de:bsz:31-10271

elitis in possessionem, &c. id pridem exposuerunt, & quidem recte, de ossibus Josephi, quod illa sibi in possessionem bonam reputaverint Josephi posteri, postquam in hereditate sua sepulta sunt, cum bene noscent, pietatem Josephi constitutam (& profuturam) in eternum.

§. XXV. Hactenus Abarbanel, bene omnia, quae sacra literæ de loco sepultura docent, ad tria revocans capita, nempe rem, rei causam, & causæ amplificationem. Neque R. Samuel Laniado, qui in grandissimo in Prophetas priores Commentario, *Keli Jakar* inscripto semper Abarbaneli, cum honoris tamen præfatione, contradicere, ejusque sententiam convellere, non tam veritatis eruendæ, quam ingenii ostentandi causa studet, hic fol. LVII. col. 3. habuit, quod reprehenderet, nisi ut insimulet plagii, quippe qui R. David Kimchi exscriperit. Et negari nequit, eandem ab utroque sententiam tradi, quam dum utriusque verbis R. Laniado repetit, non potest tandem, quin per latus Kimchii Abarbaneli quoque confodiat. Nam cum uterque agrum Sichemiticum in honorem Josephi ad ejus sepulturam electum scripsisset, eò quod prima esset Jacobi possessio, & verò postea verbum plurale & *וַיְהִי* facta sunt, cum *עֲצָמוֹת* ossibus Josephi construant, quæ facta sint filii Josephi in possessionem; ille hoc posterius per prius illud tolli arguit. **א**ם טעם הרשא שכתב הורדק שלכבר יעקב יוסף רצוי לקוברו שם בנהלה ראשונה שנקה ابو יעקב בטהא קשיטה ויהוו הק' קשיטה הנ' ומה שיקנה מהם לבנו יוסף לנחלת כי שם נפלות נול ארכנש ולו אתה כי אלה תולחות יעקב יוסף אמרה הורדק לך כתוב זל וחשבו להם העצמות תאה להחלין טובח שנකבו אצל עצמות הצרייך: **ב**רשות יין בערך: *Si prior ille sensus obtinet, quem R. David Kimchi asseruit, quod in honorem Josephi sepelire eum ibi voluerint, in possessione scilicet prima, quam pater ejus Jacobus centum nummis emerat, tam illud & *וַיְהִי* facta sunt, ad centum illos nummos modo memoratos, & ad id quod illis coemptum est, referendum, hec enim fuerunt filii Josephi in possessionem, qui ibi fors Ephraimi cecidit, eidemque obvenit, quod habetur Gen. XXVII, 2. Ha sunt generationes Jacobi, Joseph. Adeoq; non consistit, quod R. David Kimchi sensum sacrorum verborum, & *וַיְהִי* facta sunt filii Josephi in possessionem, hunc esse scribit: *Et reputaront sibi ossa illa in possessionem bonam, quod apud se sepulta essent ossa iusti, cuius merito protegerentur.* At Sophistica*